
Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 24. zá í 2015 

 
ítomni: rek Libor, Bajerová Kate ina, Nastoupil Vladimír, P erovský Martin, 

Machará ek Valdemar 
Omluveni: Spurný Pavel 
Hosté: Michaela Kacmarczyková 
 
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

 
Miniházená 4+1 
 
Sout ž byla zahájena o víkendu 19. - 20. 9. 2015. Všechny turnaje prob hly bez 
problém . Ze stran po adatel  bylo zasláno hodnocení dle rozpisu sout že. 
 
Mládežnický projekt zimních lig: 
 
KM p edložila na jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené dne 
24. zá í 2015 návrh na dota ní program pro kluby, které po ádají mimosout žní akce 
(turnaje) pro kategorie MLŽ, STŽ, MLD, STD. 
 

ísp vek ve výši: 
- 200,- K  / družstvo z OLKSH 
- 300,- K  / družstvo z jiného kraje a zahrani í 
 

ísp vky se budou vyplácet na základ  žádosti (uložené ve webu OLKSH ) podané 
ed akcí, a to po uskute ní akce zp tn . 

Povinností každého subjektu, který obdrží dotaci, je podání zprávy o pr hu turnaje 
dopln né fotografickou dokumentací. Zpráva bude obsahovat: 

 Seznam ú astník  
 Výsledky z turnaje a umíst ní ú astník . 
 Zda došlo v pr hu turnaje ke zran ní (pokud ano, p esn jší specifikace, hrá  

z jakého družstva, jaké zran ní, aj.). 
 6 ks fotografií 
 Další dle chuti po adatele prezentovat sv j turnaj. 

Návrh byl odsouhlasen. Dota ní program nabyl platnosti a ú innosti schválením 
zápisu Exekutivy, ke dni 24. zá í 2015. 
 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
KM p edložila na jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, dne 17. dubna 2014 návrh na dota ní program pro kluby, které po ádají 
mimosout žní akce (turnaje)  pro miniházenou 4+1 (nap . Memoriál Jana Kratiny, 
Mini Litovel cup, ap. ) 
 

ísp vek ve výši: 
- 50,- K  / družstvo z OLKSH 
- 100,- K  / družstvo z jiného kraje 



- 150,- K  / družstvo ze zahrani í.  
 

ísp vky se budou vyplácet na základ  žádosti (uložené ve webu OLKSH ) podané 
ed akcí, a to po uskute ní akce zp tn . 

Povinností každého subjektu, který obdrží dotaci, je podání zprávy o pr hu turnaje 
dopln né fotografickou dokumentací. Zpráva bude obsahovat: 

 Seznam ú astník  
 V p ípad  po ítání skóre výsledky z turnaje, umíst ní. 
 Zda došlo v pr hu turnaje ke zran ní (pokud ano, p esn jší specifikace, hrá  

z jakého družstva, jaké zran ní, aj.). 
 6 ks fotografií 
 aj. 

Návrh byl odsouhlasen. Dota ní program nabyl platnosti a ú innosti schválením 
zápisu Exekutivy, ke dni 17. 4. 2014. 
Dota ní program je platný i v sout žním ro níku 2015/2016. 
 
Superfinále 4+1 
 
Školní liga miniházené 4+1 
 
Školní rok za al a tím se rozb hla i školní liga v miniházené.  
 
Žákovská liga: 

 
Noviná ský kalamá  2016:  
 

                    
2. KOMISE ROZHOD ÍCH 

 
 Seminá  rozhod ích skupiny V. prob hl 4.9.2015.  

Špatná úrove  znalostí pravidel házené a legislativních p edpis  hlavn  mladých 
rozhod ích. 
Školení rozhod ích licence D prob hlo 5.9.2015, vyškoleno 6 uchaze . 
Na ostatní p edsedy KR KSH na Morav  rozeslána informace, že požadujeme po SH 
uspo ádání školení rozhod ích licence C. 
 

  
 
3.  SOUT ŽNÍ KOMISE: 
  

Rozpis sout ží OLKSH byl rozeslán na jednotlivé oddíly/kluby. Jednotlivé sout že 
byly zahájeny, první dv  kola bez v tších problému, v etn  sout že mladšího žactva I 
hrané nov  formou HD. 
 
Upozorn ní na zn ní lánku 40 bod 3 S H bylo rozesláno na kluby a bude takto 
dopln n rozpis sout ží, na konec bodu 9. lánku 16.6. se dopl uje v ta: „Každý 
funkcioná  družstva smí být napsán v zápise pouze jednou. Pouze hrá  starší 18 let 
smí být uveden sou asn  jako funkcioná  družstva." 
 
 



Nadstavbové turnaje mladšího žactva v termínu 7. - 8. 11. 2015: 
 
Zájemci o po ádání nadstavbových turnaj  mladšího žactva v tomto termín  nech  se 

ihlásí o po adatelství na OLKSH v termínu do 25. 10. 2015. Sout žní komise vybere 
po adatele  jednotlivých  turnaj  z  t chto  zájemc .  Jedná  se  celkem  o  3  turnaje  -  viz.  
lánek  1.  Systém  sout ží  v  rozpisu  OLKSH  na  stran  5.  OLKSH  zajistí  a  uhradí  

náklady na rozhod í t chto turnaj . 
 
Up esn ní nadstavba LOLK mladší žactvo I: První 4 družstva sehrají odvety formou 
turnaje systémem HD = systém celého HD jako krajská kvalifikace HD. 

 
3. TRENÉRSKO METODICKÁ KOMISE 

 
V ned li 23. 8. 2015 od 8:00 hod. - do 14:00 hod. se uskute nil ve SH DHK Zora 
Olomouc doškolovací seminá  pro trenéry licence B a C.  
Školení prob hlo za ú asti 18 trenér  z našeho kraje a 10 trenér  z jiných kraj . 
Vyú tování celé akce a zprávu pro SH odeslal p edseda spole  se žádostí o 
finan ní p ísp vek (40%). 
                                                                                                                                                                 

5.  HNET + WEBOVÉ STRÁNKY OLKSH: 
  

Na stránky vyv šeno rozlosování sout ží OLKSH, na kterém se pr žn  pracuje 
(up esn ní termín  a hracích as ).  
 
 

6.  ROZD LENÍ ÁSTKY 250.000,- K  
 
 Na kluby rozeslán výpo et dotace a podmínky jejího vyú tování.  
 
 

Výpo et dotace 
  

název klubu po et družstev ástka družstvo dotace 
TJ Sokol Centrum Haná 4 1250 5000 
TJ Sokol Horka n. M. 17 1250 21250 

TJ Cement Hranice 11 1250 13750 
TJ Sokol Kostelec n. H. 6 1250 7500 
DHK Litovel 8 1250 10000 
Tatran Litovel 18 1250 22500 
DHK Zora Olomouc 29 1250 36250 
TJ STM Olomouc 23 1250 28750 
TJ Sokol II Prost jov 13 1250 16250 
TJ Senice n. H. 8 1250 10000 
TJ Šumperk 5 1250 6250 



Házená Uni ov 6 1250 7500 
SK Velká Byst ice 30 1250 37500 
SK Žeravice 21 1250 26250 
 
 

 
7.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

 
RHC p edložilo návrh rozpo tu na p ípravu Házenká ských nad jí chlapc  (ro ník 
2000) a dívek (ro ník 2001) a na p ípravu nov  se tvo ících družstev pro LODM 2017 
(ro ník  2002 a 2003). 
Exekutiva na tuto p ípravu schválila pro ro ník 2015/2016 ástku 50. 000,- K .  
První výb rový kemp Házenká ských nad jí hrá ek ro níku 2001 se uskute ní ve 
tvrtek 8.10.2015  od 9.00 do 12.00 v hale DHK Zora Olomouc. 

První výb rový kemp Házenká ských nad jí chlapc  ro níku 2000 se uskute ní ve 
tvrtek 15.10.2015 od 9.00 do 12.00 v hale Na Letné ve Velké Byst ici. 

Kempy budou obsahovat dv  fáze: testování hrá ek a hrá  podle testové baterie SH 
a házenká ský trénink. 

 
 
 8. R ZNÉ: 

 
Neformální sch zka len  Rady SH a p edsed  jednotlivých KSH s Exekutivou SH 
prob hla 28.8.2015 v podve er Konference SH. 
Zápis z jednání konference, její usnesení, nebylo do dnešního dne doru eno!!!! 
Prob hla první sch zka Odvolací a kontrolní komise, která nejd íve zvolila svého 

edsedu (pan Judr. Josef Skácel) a místop edsedu (pan Ing. Ji í Opava). 
Na svém prvním zasedání ešili podn t pana Skružného ohledn  regulování (omezení) 
startu hrá . Každý hrá  m že odehrát nejvýše 2 mistrovská utkání s plnou hrací 
dobou v sout žích SH a KSH v pr hu 48 hodin. Doporu ili Exekutiv SH zm nit 
své rozhodnutí, protože nep išlo p ed sout ží. 
3.10.2015 se m lo v Brn  uskute nit zasedání Rady SH. Toto jednání bylo p esunuto 
na 31.10.2015 do Olomouce. 
 

 
  

 
 

 
 

Termín jednání p íští Exekutivy: 
22. íjen 2015 v 16:00 hodin. 
Zapsal:  Libor Ž rek  
Schválil: Valdemar Machará ek  


